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اين نشريه رايگان و از طريق 
نمايندگي هاي سوپرپايپ و روتنبرگر

در سراسر كشور قابل تهيه است.

• سوپرپایپ 15 ساله شد.
در تمامی اين پانزده سال پرفراز و نشيب، به ياری خانواده ای بزرگ، دشواری ها را به چالش كشانديم 
و نقشــی موثر و ماندگار از خود بر جای نهاديم. ســختی كار ما را از تلاش بازنداشت و با پيروزی در 

يک نقطه متوقف نشديم .
فراتر از مرزها و خط و مشی ها،  استانداردهای تازه ای را جهت خدمات و كيفيت محصولاتمان تعريف 
كرديم. لوله های 5 لايه، سيســتم گرمايش كفی،  فاضلاب بدون لوله كشی ونت و سيستم جديد نصب 

تاسيسات، از نوآوری های ما بود.
با اين گذشته ی پرافتخار، نگاه ما هنوز به آينده و كارهای زيادی است كه بايد انجام دهيم.

• مجری 10 ساله شد.
ده ســال قبل، در اســفند ماه سال ۱۳8۱ نخستين نشريه مجری در ۳ صفحه و در تيراژ تنها 9 نسخه  
برای مجريان پا به عرصه نهاد. چرا كه ارتقای دانش اجرای تاسيسات، را  بخشی از تعهد و رسالت خود 
می دانستيم. در همهمه و ازدحام اين روزهای پايانی سال، سی و دومين شماره مجری در 9000 نسخه 

منتشر می شود و تولد مجری پلاس ادامه ی همان راه ده ساله است.

• نوروز 92 رسید.
بهار می آيد و می رود. شــكوفا و ســبز و بی پروا . چشــم كه بر هم بزنيم، نوروز بعدی هم می رسد. در 

حركت برق آسای زمان، آن چه مهم است،  آن  است كه از خود بر جا گذاشته ايم. 

                                                                                          سال نو مبارک!

پروردگارا !
حال ما را به نیکوترین حال بگردان ! 
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اخبار

اعطای گواهینامه فنی اتحادیه اروپا به سوپرپایپ+2

کیفیت ســوپرپایپ توســط 27 کشــور اتحادیه ی اروپا بررسی و 
 )ETA( مورد تایید قــرار گرفت وگواهینامه  فنــی اتحادیه اروپا
به ســوپرپایپ اعطا شد. تا کنون هیچ شــرکت غیر اروپایی موفق 

نشــده بود این گواهینامه را برای لوله و اتصالات  دریافت کند.
European Technical Approval یا  ETA مخفــفِ 
 EOTA به عبارتی گواهینامه ی فنی اروپاســت و با تایید مجمع 
که نمایندگانی ازکشــورهای  اتحادیه اروپا در آن حاضر هســتند 

پس از ارزیابی های ســخت گیرانه صادر می شود.
بنابراین شــرکت سوپرپایپ می تواند نشان ETA را روی محصول 

خود درج کند.
پیــش از این، مرکــز تحقیقات ســاختمان و مســکن که یکی از 
مراجع مهم ارزیابی کیفیت مصالح ســاختمانی است، سوپرپایپ را 

به  عنوان کیفیــت برتر مصالح انتخاب کرده بود.
در نمایشگاه BIG5 دبی نیز،  در جمع حدود 2900 شرکت کننده،  
ســوپرپایپ به عنوان کیفیت برتر، برای نوآوری اش  جایزه گایا را 
کســب کرد. با دریافت نشان ETA، ســوپرپایپ می تواند بیش از 

گذشــته در بازارهای جهانی حضور یابد.
گفتنی اســت ســوپرپایپ  تا کنون موفق شده اســت تاییدیه  های 
بین المللــی KIWA، KOMO، ATA، WRAS و SKZ و 

دریافت اولین گواهی نامه فنی اتصالات در کشور توسط سوپرپایپ

                     نخستین گواهی نامه فنی مربوط به محصول اتصالات فلزی لوله های تلفیقی چندلایه را از مرکز تحقیقات ساختمان         
و مسکن دریافت نمود.

پیش از این، گواهینامه های مذکور تنها برای »لوله« صادر می شد که از امسال بخش اتصالات نیز به آن افزوده شد. بنابراین امسال در کنار 
تمدید گواهینامه فنی لوله های سوپرپایپ، برای اولین بار در کشور، اتصالات سوپرپایپ نیز دارای گواهینامه فنی شد.

سوپرپایپ درسال 1378 اولین گواهینامه فنی مرکز تحقیقات ساختمان و مسکن را دریافت کرده بود.

همچنیــن نشــان کیفیت امارات را نیز دریافت کند که مشــروح خبر 
آن، در شــماره  های قبلی نشریه ی مجری آمده بود.

                     نخستین گواهی
و مسکن دریافت نمود.
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لوح و تندیس دهمین جشــنواره ی »تولید ملی، افتخار ملی« طی مراســمی توسط 
وزیر صنعت، معدن و تجارت به مدیرعامل سوپرپایپ اهدا شد.

در این مراســم که به همت خانه صنعت و معدن، شــامگاه دوشنبه91/11/30 در 
محل ســالن اجلاس ســران برگزار شــد، علاوه بر وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
تعدادی از نمایندگان مجلس، رئیس مرکز اســتاندارد و همچنین گروهی از فعالان 
بخش خصوصی حضور داشــتند و به ایراد ســخنرانی  در خصوص مشکلات بخش 

تولید پرداختند.
گفتنی اســت ســاختمان اجلاس ســران در بازسازی اخیر به سیســتم لوله کشی 

سوپرپایپ مجهز شده است.

سوپرپایپ لوح وتندیس جشنواره »تولید ملی، افتخار ملی« را دریافت کرد

سوپرپایپ از برترین های صنعت، معدن و تجارت قشم  شد

تندیس تجلیل از برترین های صنعت، معدن و تجارت قشــم به ســوپرپایپ 

رسید.

ســوپرپایپ با دریافت این لوح تقدیر و تندیس به عنوان واحد برتر در زمینه 

بکارگیری تکنولوژی های نوین شناخته شد.

اولین کنفرانس ملی تاسیسات نوین ساختمانی برگزار شد 

اولین کنفرانس تاسیســات نوین ساختمانی در تاریخ 5 و 6 اسفندماه،  همزمان 
با روز مهندس،  توســط مرکز تحقیقات ســاختمان و مســکن، سازمان نظام 
مهندســي و دانشــگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری پیشرفته در استان 

شد.  برگزار  کرمان 
ارائه 71 مقاله علمی و 5 کارگاه تخصصی، ســخنراني هاي متعدد، نشست هاي 
صنعتــي و حرفه اي، حاصــل این کنفرانــس دو روزه در شــهر کرمان بود. 
ســوپرپایپ نیز در این کنفرانس با ارائه ی کارگاه  »سیســتم نوین فاضلابی« 
به معرفی تکنولوژی سیســتم   سوپردرینV برای شــرکت کنندگان پرداخت. 
همچنین کارگاه سیســتم گرمایش کفی ســوپرپایپ برای  معرفی تکنولوژی،  
خصوصیات،  نحوه طراحی و شــرایط اجرایی سیستم گرمایش  کفی برگزار شد. 
V اولیــن کنفرانس ملی تاسیســات نوین ســاختمانی با حمایت ســوپردرین

بود. شده  برگزار  حامی طلایی  به عنوان 
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عدم برگزاری کنفرانس بین المللی گرمایش، سرمایش و تهویه مطبوع در خرداد 1392

دبیرخانه کنفرانس بین المللی گرمایش، ســرمایش و تهویه مطبوع اعلام نمود که پنجمین 
دوره ی این کنفرانس در خرداد ماه ســال 1392 برگزار نمی شــود و تاریخ برگزاری متعاقبا 
اعلام خواهد شــد. گفتنی است دوره های قبلی این کنفرانس در خردادماه برگزار  شده بود و 

سوپرپایپ در آن با ارائه کارگاه یا مقاله حضور داشت.

ROLLER و REMS عدم تایید دستگاه های پرس

بنا بــه اعلام شــرکت های REMS و ROLLER که توســط 
روتنبرگر اطلاع رسانی شده اســت، دستگاه های  پرس شرکت های 
مذکــور قادر به تامیــن نیروی ثابت محوری 32 تــا 34 کیلونیوتن 
نیستند و هنگام پرس کردن اتصال، نیروی دستگاه تا حد بسیار زیاد 
افزایش  پیدا می کند و  همین امر باعث احتمال شکستن فک پرس 

و مجروح شدن مجری می شود.
لذا توصیه می کنیم برای پرس کاری اتصالات فقط از دســتگاه های 
تایید شــده )مثل یوپونور و روتنبرگر( که توســط سوپرپایپ عرضه 
می شود استفاده کنید. برای اطلاعات بیشتر در خصوص دستگاه های 

مورد تایید می توانید با خدمات ابزار سوپرپایپ تماس بگیرید.

ســت جدید بالون اســتاپر 75 تــا 150 میلیمتر با  شــماره فنی 
6.13521 که برای تست سیستم فاضلابی سوپردرین کاربرد دارد 

عرضه شده است.
این ست شامل بالون اســتاپر، شلنگ، گیج فشار و تلمبه است و 
برای کسانی که تا شش ماه آینده این مجموعه را خریداری کنند، 

یک بالون یدک به صورت رایگان تحویل می شود

بالون استاپر جدید عرضه شد

اتصالات ســایز40 و50 ســوپرپایپ بهبود یافت. یکی از بهبودهایی که در این 
اتصالات صورت گرفته اســت بهبود در نوع و محل قرارگرفتن اورینگ ها است، 
به گونــه  ای که احتمــال به وجود آمدن تبعاتِ خطای اجرا را کاهش داده اســت. 
همچنین این اتصالات به کد رنگ نیز مجهز شــده است. گفتنی است اتصالات 
ســایز 40 به بالای سوپرپایپ، توســط شــرکت یوپونور آلمان )شریک تجاری 

سوپرپایپ( تامین می شود.

اتصالات سایز 40 و 50 جدید
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مباحث مقررات ملی ساختمان دچار تغییراتی شده است.
مبحث 14 که در ســال 1380 تصویب و تاکنون به اســم »تاسیسات گرمایی،  تعویض هوا و 
تهویه مطبوع« عرضه می شــد، تحت عنوان »تاسیســات مکانیکی« بازنگری و عرضه شده 
 PERT/AL/PERT  TYPE2 است. از جمله تغییرات این بازنگری، اضافه  شدن لوله های
در قســمت انتخاب لوله است. گفتنی  اســت این لوله ها بعد از سال 1380)اولین چاپ مبحث 
14( توســط ســوپرپایپ به بازار تاسیسات ایران معرفی شــده بود اما به دلیل عدم بازنگری 
مبحث 14 در این ســال ها، تاکنون به آن اشاره ای نشده بود. همچنین مبحث 16 »تاسیسات 
بهداشــتی« نیز که در ســال 1372 تصویب و یک بار درســال 1382 بازنگری شده بود،  به 

بازنگری دوم رسید.
گفتنی اســت مبحث جدیدی نیز با عنوان »پدافنــد غیرعامل« به تصویب دفتر مقررات ملی 

ساختمان رسیده که با این حساب، تعداد مباحث مقررات ملی ساختمان به عدد 21 رسید.
در شماره های بعدی مجری، توضیحات بیشتری در مورد تغییرات این مباحث ارائه خواهیم کرد.

مباحث 14 و 16 مقررات ملی ساختمان  بازنگری شد

برندگانِ مسابقه ی اختراع مجدد توالت،  توسط 
بنیاد بیل گیتس معرفی شدند.

در شماره قبلی نشریه مجری گفته بودیم که 
»با توجه به اینکه نبودِ آب بهداشــتی و عدم 
امکان دفع بی خطر، دو مــورد از بزرگ ترین 
دلایل مرگ و میر کودکان در کشــورهای در 
حال توسعه هستند، بیل گیتس قصد دارد تمام 
تلاش خــود و بنیاد خیریه اش را صرف ایجاد 
تغییر اساسی و بازاختراع توالت کند. گیتس و 
بنیــادش امیدوارند تا توالت های ارزان قیمتی 
خلق شود که باعث بهبود عظیمی در شرایط 

زندگی میلیون ها نفر انسان شود.«
اکنون بنیاد بیل گیتس اســامی برندگان این 
مسابقه را به این شرح اعلام کرده است. جایزه 
اول معادل100هزار دلار به انستیتو تکنولوژی 
کالیفرنیا به خاطر طراحی توالت خورشــیدی 
با قابلیت تولید هیدروژن و الکتریســیته تعلق 
گرفــت. جایزه دوم به مبلــغ 60هزار دلار به 

دانشگاه انگلستان به خاطر طراحی توالتی که 
فاضــلاب را به مواد معدنی و آب بهداشــتی 
تبدیل می کند و جایزه ســومِِ 40هزار دلاری 
به انستیتو فدرال ســوئیس به خاطر طراحی 
اعجاب انگیز یک توالت کاربردی تعلق گرفت. 
شرکت کنندگان در این مسابقه، توالت  هایشان 
را در نمایشگاهی در شهرسیاتل آمریکا برای 
بیل گیتس و  بازدیدکننــدگان به نمایش هم 

گذاشتند.
گفتنی است تنها 40 درصد جمعیت جهان به 
نزدیک  دارند.  توالت های فلاش دار دسترسی 
به یک میلیارد نفر در جهان دفع شــان را در 
محیــط باز انجام می دهند و ســالانه بیش از 
یک و نیــم میلیون کودک به خاطر اســهال 
می میرند که بخش اعظم آن با سیســتم های 
دفع فاضلاب بهینه شده قابل پیشگیری است. 
هزینــه کردن هر یک دلار برای بهداشــت، 

برگشتی معادل 5 دلار دارد.

توسط بنیاد بیل گیتس صورت گرفت: معرفی برندگان مسابقه ی اختراع مجدد توالت
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سوپرپایپ 10 سال اســت »نشریه ی مجری« را برای ارتقای 
دانش فنی مجریان و مهندســان تاسیســات منتشــر می کند. 
»نشــریه ی مجری« ابتدا به صورت یک نشریه ی تک برگی و 
با تیراژ بســیار محدود منتشر می شــد، اما اکنون این نشریه با 
کیفیت و تیراژی غیرقابل مقایســه با روزهای اول، هر سه ماه 
یک بار و به صورت رایگان در اختیار مشــترکین قرار می گیرد.

اکنــون »مجری  پلاس« یعنی صفحه ی نشــریه ی مجری در 
گوگل پلاس ارتباط با مجریان را  دوســویه و آنی می کند.

برخــی از مطالب این صفحه فقط بــرای اعضای آن)مجریان 

مجاز(  منتشــر می شــود. اما مطالب عمومی تری هم هست که 
است. رویت  قابل  برای همگان 

مجریان ســوپرپایپ می توانند از طریق صفحه ی مجری پلاس 
جدیدترین اخبار و نکات فنی مورد نیازشــان را مشاهده کنند 
و اگر ســوال یا ابهامی در مورد آن داشــته باشند،  زیر همان 
 مطلب، نظر خودشــان رادرج کنند تا سوپرپایپ به آنان پاسخ 

دهد.

بــرای دیدن و پیوســتن به »مجری  پــلاس« چند راه وجود 
دارد. یکــی این اســت که بــه آدرس هــای اینترنتی مجری  
پلاس مراجعــه کنید. یکی از آدرس هـــای مجری پـــلاس

اســت.    h t t p : / / g p l u s . t o / m o j r i

همچنیــن می توانیــد کلمه ی  »مجری  پــلاس« را در موتور 
جســتجوی گوگل جســتجو کنید و از آن طریق مجری پلاس 
را ببینید.در صفحه مجری در ســایت سوپرپایپ نیز لینکی به 
مجری پلاس موجود است. برای عضویت در »مجری پلاس«، 

بعد از این که صفحه را مشــاهده کردید، روی کلمه ی  »دنبال 
کردن« یا »Follow« کلیــک کنید. از اینجا به بعد گوگل، 
به زبان انگلیسی یا فارسی شــما را همراهی می کند. اگر هم 
ســوال یا ابهامی در خصوص مجری پلاس داشتید، می توانید 

با درج نظــر در مجری پلاس،  ما را از آن مطلع کنید.

گزارش خبری

همزمان با پانزدهمین ســالگرد افتتاح کارخانه سوپرپایپ و دهمین 
انتشار نشریه ی »مجری«، ســوپرپایپ، »مجری پلاس«  سالگرد 

یعنی صفحه ی نشریه ی مجری را در گوگل پلاس افتتاح کرد.
همان طور که می دانید، امروزه شبکه های اینترنتی مثل گوگل پلاس 
به یکی از مهم ترین و پرطرفـدارترین ابـزارها در دنیـای ارتباطات

تبدیل شــده است. شــبکه های اینترنتی، در بســیاری سطوح، از 
خانواده  هــا گرفته تا ملت  ها به کار گرفته می شــود و نقش مهمی 
در ایجاد ارتباطات، تعیین راه حل مسائل و میزان موفقیت افراد در 

رسیدن به اهدافشان ایفا می کند.

برای پیوستن به مجری پلاس چه باید کرد؟

همزمان با پانزدهمین ســالگرد افتتاح کارخانه سوپرپایپ و دهمین 
انتشار نشریهی »مجری«، ســوپرپایپ، »مجریپلاس«  تبدیل شــده است. شــبکههایاینترنتی، در بســیاری سطوح، از سالگرد 

صفحه ی »مجری« در گوگل پلاس راه اندازی  شد

مجری پلاس چیست؟



گزارش خبری

با

قشم  در  سوپرپایپ  تلفیقی  لوله های  تولید   1376 سال  در  وقتی 
لوله های  ساختمان ها  آبرسانی  سیستم  در  هنوز  کردیم  آغاز  را 
را  لوله کشی پنج لایه  تاسیسات سیستم  بود و مجریان  رایج  فلزی 

نمی شناختند و با نحوه ی نصب و اجرای آن آشنا نبودند. 
سیستم  و  جدید  تکنولوژی  ورود  با  که  دیدیم  خود  وظیفه ی  ما 
خودمان  را  آن  نصب  اصول  و  اجرا  نحوه ی  سوپرپایپ،   لوله کشی 
آموزش دهیم. به این ترتیب در سال1380 اقدام به آموزش مجریان 
علاقمند و تشکیل شبکه ای از مجریان مجاز کردیم تا برای نصب 
برخوردار  کافی  مهارت  و  دانش  از  سوپرپایپ  لوله کشی  سیستم 

باشند.
سپس برای حفظ ارتباط موثر خود با اعضای شبکه مجریان مجاز، 
برای انتقال اخبار جدید سوپرپایپ و نکات فنی سیستم لوله کشی 
و سیستم گرمایش کفی، یک بولتن خبری )مجری( منتشر کردیم.

رسانه ای،  خاص  هیچ  اصولا  که  متوجه شدیم  »مجری«  انتشار  با 
حوزه ی  بنابراین  ندارد.  وجود  کشور  سطح  در  تاسیسات  مجریان 
شماره ی  هر  کردیم  سعی  و  کردیم  گسترده تر  را  خود  مسئولیت 
باشد،  متنوع تری  و  تخصصی تر  مطالب  حاوی  مجری  بعدی 
به طوری که بتواند برای طیف گسترده تری از مجریان، مهندسین و 

کارشناسان مورد استفاده قرارگرفته،  مفید واقع شود.
 اولین شماره ی مجری در اسفند 81 با انتشار خبر گرمایش چمن
 ورزشگاه آزادی و با طرح این سوال از خوانندگان منتشر شد: آیا به

 نظر شما تنها کیفیت بالای یک محصول می تواند
جوابگوی رضایت مشتریان باشد؟

با استقبال خوانندگان و مشترکین این نشریه، امسال پانزدهمین 
اولین  مجری-  انتشار  سالگرد  دهمین  و  سوپرپایپ  فعالیت  سال 
نشریه ی تخصصی مجریان تاسیسات کشور-  را پشت  سر می گذاریم.

ی 
ی 
باشد،  تری 
تری از مجریان، مهندسین و 

 با انتشار خبر گرمایش چمن
ورزشگاه آزادی و با طرح این سوال از خوانندگان منتشر شد: آیا به

با استقبال خوانندگان و مشترکین این نشریه، امسال پانزدهمین 
اولین  مجری-  انتشار  سالگرد  دهمین  و  سوپرپایپ  فعالیت  سال 
گذاریم.

قشم  در  سوپرپایپ  تلفیقی  های 
های 
را  لایه 

سیستم  و  جدید  تکنولوژی  ورود  با  که  دیدیم  خود  ی 
خودمان  را  آن  نصب  اصول  و  اجرا  ی 
 اقدام به آموزش مجریان 
ای از مجریان مجاز کردیم تا برای نصب 
برخوردار  کافی  مهارت  و  دانش  از  سوپرپایپ  کشی 
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در دومین جشــنواره ی بین المللی جوایز تحقیق و توسعه ایران که در مهرماه 
ســال جاری و در سالن همایش های صدا و سیما برگزار شد، سوپرفیکس  به 
عنوان برترین محصول کشور شناخته شد واز نظر نوآوری  در صدر لیست 20 

محصول برتر کشور قرار گرفت. 

 برترین محصول کشور شناخته شد!

ســوپرپایپ در نمایشگاه ساختمان امســال،  علاوه بر همه ی نوآوری ها و 
دســتاوردهایی که به نمایش گذاشته بود، ارائه کننده  یک نوآوری بزرگ 

دیگر نیز بود:
سیستم نصب تاسیسات  سوپرفیکس

در سالن اختصاصی سوپرپایپ، امسال دو سازه ی بزرگ فلزی جلب توجه 

می کرد، دو سازه ا ی که تماما با  اقلام  سوپرفیکس ساخته شده بود. 
انواع سوپرفیکس تخت،  سوپرفیکس U،  انواع پیچ ها، انواع بست ها، انواع 
پایه ها و...  خلاصه یک مجموعه ی کامل از بست و ساپورت سوپرفیکس 

در این دو سازه استفاده و به نمایش گذاشته شده بود. 

گزارش ویژه 
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همچنان که به معرفی و  نحوه ی اجرای ســوپرفیکس، که توسط مسئول 
اجرایش انجام می شــود  گوش می کنم  به این فکــر می افتم که انصافا 
اجرای بست و ســاپورت به روش  فعلی  یک کار پرزحمت و خسته کننده 

است.
در یک لحظه، کل  اجرای   بست و ساپورت به روش فعلی  از ذهنم عبور 

کرد مراحلی مثل :
• خرید و حمل و نقل پر درد سر
• ضد زنگ زدن و رنگ آمیزی

• برش کاری 

سیستمی ساده، سریع، منعطف
اجرای ســوپرفیکس ســاده و کارآمد است، سیســتم نصب تاسیسات 
ســوپرفیکس شــامل پروفیل هایی در انواع تخت و U، پایه ، انواع پیچ   
متــری و پیچ و مهره برای ســاخت آویز، همراه با انواع بســت  برای 

کاربرد های مختلف است.
جنس پروفیل های ســوپرفیکس از فولاد گالوانیزه است و سوپرفیکس 
تخت قابلیت شکل پذیری و انعطاف دارد، این سیستم با پیچ و مهره، به 

سادگی و بدون نیاز به جوش کاری ساخته و نصب می شود.
اگر هم سیستم اجراشده  به هر دلیلی  نیاز به دوباره کاری  داشته باشد، 
بر خلاف سیستم های رایج و جوشی، به راحتی باز شده و ضمنا قابلیت 

استفاده مجدد هم دارد. 
این سیستم به جز یک خم کن نیاز به ابزار خاصی ندارد و با ابزار معمولی 

به راحتی و به سرعت نصب می شود.
اولین بار که اجرای نمونه ی ســوپرفیکس را  دیدم،  به این نکته رسیدم 
که می شود خیلی از کارهایی که تا قبل انجام می دادیم و به نظر راه حل 

دیگر هم نداشتیم را به روش ساده تر،  ایمن تر و سریع تر انجام داد.
ســوپرفیکس هم از همین جنس است. سیستمی که می تواند یک کار 

پردردسر را به کاری راحت  تبدیل کند. 
اولین تجربه ی کار با ســوپرفیکس تجربه ی جالبی بود. با ابزار خم کن  
ســاده و راحت توانستم ســوپرفیکس تخت را  به هر فرم و شکلی که 
مــورد نیاز بود تغییر بدهم  ابزار خم کن ســوپرفیکس دارای دو بازوی 
ثابت و متحرک است که بازوی ثابت برای نگهداری سوپرفیکس تخت 
و بــازوی متحرک برای خم کردن آن  به هــر زاویه و اندازه مورد نیاز 

 • عملیات جوش  کاری نبشی ها و در نهایت ساخت و نصب ساپورت  
الان که فکر می کنم در این ســال ها، اجراهای لوله کشــی ِ درســت، زیاد 
دیده ام اما به ندرت اجرای ســاپورت مناسب و حرفه ای را  می توانم مثال 

بزنم که تحسین  برانگیز و یا حتی رضایت بخش باشد. 
تازه دردســر اصلی زمانی شــروع می شــود کــه مهندس ناظر، دســتور 
دوباره کاری و تغییر بدهد. بازکردن بســت و ساپورت و اجرای دوباره ی آن 

به قدری سخت است که حتی دوست ندارم به آن فکرکنم.... 
 

اجرای ساپورت سوپرفیکس،  ساده، سریع،  منعطف و بدون خطر است.  

گذر از سختی های اجرا...

اســتفاده می شود.سوپرفیکسU یک پروفیل به شکل ناودانی است که آن 
هم گالوانیزه اســت و دارای ســوراخ های منظمی به صورت گرد و بادامی 
اســت. دو عدد ســوپرفیکسU را هم با صفحه نصب می توان به یکدیگر 
متصــل کرد و هم به کمک پایه دیواری آن را به زمین، ســقف و یا دیوار 

نصب نمود.  
 در مورد اجرای پروژه ای که با ســوپرفیکس اجرا کردم بعدا بیشتر خواهم 

گفت.

گزارش ویژه 

اســت. دو عدد ســوپرفیکسU را هم با صفحه نصب میتوان به یکدیگر 
متصــل کرد و هم به کمک پایه دیواری آن را به زمین، ســقف و یا دیوار 

نصب نمود.  
 در مورد اجرای پروژهای که با ســوپرفیکس اجرا کردم بعدا بیشتر خواهم 

گفت.

کردن آن  به هــر زاویه و اندازه مورد نیاز 
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مجریان و کارفرما ها چه می گویند 
یکی از مجریانی که از سیســتم  ســوپرفیکس برای ســاپورت پروژه اش 
اســتفاده کرده می گوید:» قبلا اگر کل زمان لوله کشــی یک ساختمان 4 
روز بود، حدود 2.5 تا 3 روز درگیر کار ســاپورت بودیم ولی با اســتفاده از 
سوپرفیکس سرعت ساخت و نصب ساپورت خیلی زیاد تر شده و دست آخر 

هم کار بسیار تمیز تمام می شود.«
یکی دیگر از مجریان می گوید: »با ســوپرفیکس توانستیم طول ساپورت 
را در مقایســه با سیستم قبلی کمتر کنیم. انواع پروفیل سوپرفیکس دارای 
پهنای 5 ســانتیمتری است و این پهنا اجازه می دهد که برخلاف ساپورت  
نبشــی که مجبور بودیم بست ها را به صورت خطی در کنار هم قرار دهیم 
بســت ها را بالا و پایین سوپرفیکس قرار بدهیم و طبعا با این روش طول 
ساپورت کمتری خواهیم داشت و ضمنا از همه طرف سوپرفیکس تخت و 

U می توان بست گرفت.« 
یکــی از کارفرمایان می گفت: » برای فضای پارکینگ ســاختمان من که 
سقف کاذب نداشت و ساپورت های تاسیساتی قابل رویت بود، سوپرفیکس  
به علت شکل محصول و اجرا و پوشش گالوانیزه اش به زیبایی هم کمک 

کرده بود.«

یکی دیگر از مجریان می گفت: » عدم نیاز به ســوراخ کاری سوپرفیکس، 
باعث شده بود که مشــکل کمتری نسبت به سیستم نبشی داشته باشم. 
ضمنا یک بار که در اجرای ســاپورت اشتباه کرده بودم، چون سوپرفیکس 
با پیچ و مهره نصب می شــود، به  سادگی توانستم آن را از هم باز کرده و 

ساپورت را جابجا و دوباره اجرا کنم.« 

گزارش ویژه 

      ◀ اجرای سوپرفیکس در موتور خانه                                    مجری: صفی الله انوری
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من هم با نظر بازدیدکنندگان نمایشگاه در مورد سوپرفیکس موافق  هستم، 
چون خودم کاملا تجربه  اش کردم. 

همان طور که قبلا گفتم، ساپورت یکی از پروژه هایم را با  سوپرفیکس اجرا 
کردم و به همین خاطر  کاملا با آن آشنا شدم.

قبل از شروع به کار چون با سیستم سوپرفیکس آشنا نبودم حس کردم که 
نمی توانم با آن کار کنم اما تا این حد می دانستم که به جای نبشی دوبل 4 
و یا 5 می توانم از سوپرفیکسU و به جای نبشی 3 می توانم از سوپرفیکس 

تخت استفاده کنم.
اولیــن تفاوت در اســتفاده از ســوپرفیکسU این بود که دیگــر نیاز به 
دوبل کردن نبشــی نداشــتم و به جای2 برش از نبشــی، فقط یک برش 
از پروفیل ســوپرفیکسU مطابق اندازه ای که زده بودم، انجام دادم. ضمنا 
نیــازی هم به جوش کاری و قرار دادن دو نبشــی روبروی آن با تکه های 
از میلگرد وجود نداشــت. ســوپرفیکسU جای دو نبشــی روبروی هم را  

می گرفت.
تفاوت بعدی این بود که نیاز به ضد زنگ هم نداشــت چون سوپرفیکس 

پوشش گالوانیزه دارد. 
بعد از برش سوپرفیکس، فقط باید بست ها بسته  می شد. یک نکته ی جالب 
اینکه برخلاف ساپورت با نبشی دوبل که بست ها به صورت خطی در کنار 
هم قرار می گرفت در ســوپرفیکسU با توجه به پهنای 5 ســانتی متری 
آن، بســت ها بالا و پایین قرار می گرفت و با توجه به همین موضوع طول 
ســاپورت کمتر می شد.  واقعا سریع تر از نبشــی توانسته بودم ساپورت را 

آماده کنم.
برای نصب و جوش دادن، به صورت آویز از سقف هم دیگر نیاز نداشتم که 
تیر آهنی و یا چیزی پیدا کنم، با دریل سقف را سوراخ کردم و با قراردادن 
 Uیک رول بولت در آن و استفاده از یک پیچ تمام رزوه متری، سوپرفیکس
را به آن متصل کرده و ساپورت مورد نیاز  برای لوله کشی آماده شده بود. 
ویژگــی  نهایی آن هم قابلیت رگلاژ راحت بود. با دو مهره ای که روی پیچ 
متری قرارداده بودم خیلی راحت می توانســتم ســوپرفیکسU را بالا و یا 

پایین بیاورم.

کارکردن با سوپرفیکس تخت هم خیلی ساده  بود. به راحتی  با ابزار خم کن 
به هر فرم و شکلی که نیاز داشتم می توانستم به آن شکل بدهم  و با پیچ 

و مهره آن را  در محل مورد نظر نصب کنم.
از کاربرد های دیگر ســوپرفیکس این بود که به کمک پایه می توانســتم 

سوپرفیکسU را از دیوار کنســول کنم. هماهنگی  کامل سوپر فیکسU و 
تخت برایم جالب بود. خیلی ساده اول پایه را به دیوار محکم کردم و سپس 
سوپرفیکسU را به آن متصل کردم و ساپورت آماده شده بود و نیاز هم به 

جوش کاری نداشت.
توانستم با سوپرفیکس تخت، پایه ای برای کلکتور فلزی موتورخانه بسازم.  
با توجــه به جدول تحمل وزن ســوپرفیکس به راحتــی وزن اقلامی که 
روی ســوپرفیکس قرار می دادم را با آن مقایســه کردم و مطمئن شدم که 

سوپرفیکس تحمل وزنی بسیار مناسبی دارد.
نصب ســوپرفیکس را فقط محدود به تاسیسات مکانیکی نکردم و آن را در 
تاسیسات برقی هم اســتفاده کردم. مورد استفاده اش برای من مهار سینی 
برق ســقف بود. قبلا برای مهار ســینی برق از نبشی استفاده می کردم که 
در این پروژه به جای نبشــی، سوپرفیکس استفاده کردم و نتیجه هم برایم 

رضایت بخش بود.
وقتی اجرای سیستم سوپرفیکس به پایان رسید این سیستم و نظمی که به 
سیســتم اجرایم داده بود را با اجرای سنتی بست و ساپورت که قبلا انجام 

می دادم در ذهنم مقایسه کردم. 
مشــخص بود که سوپرفیکس کمک کرده تا علاوه بر سرعت بیشتر، و کار 
تمیز، نظم خوبی بر اجرا حاکم شــود، به گونه ای که از این به  بعد، اگر خودم 

هم بخواهم،  نمی  توانم اجراهایم را با  روش های قبلی  انجام دهم.   
ضمنا نگاهی هم به دست  و لباس هایم  انداختم. خوشحالم که دیگر دست ها 
و لباسم هنگام جوش دادن نبشی های ساپورت دچار سوختگی  نشده بود و 

نیاز  به ماسک جوش کاری هم نداشتم. چشمهایم هم هیچ وقت نسوخت.

گزارش ویژه 

◀ مقایسه ی اجرای سوپر فیکس برای مهار سینی برق با اجرای نبشی    مجری: گروه  پارت آریا
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دســتگاه انجماد لوله، یکی از ابزارهای مفید و کارا در بحث تعمیرات لوله کشــی 
است که در ایران کمتر استفاده می شود. با اســتفاده از این دستگاه،  اگر قسمتی 
از سیستم لوله کشی نیاز به تعمیر یا تعویض داشته باشد، می توانید با منجمدکردن 
آب محل های اطراف قسمت آسیب دیده، قطعاتی مثل شیر آلات یا رگولاتور ها را با 

کاهش زمان، تعمیر یا تعویض کنید.
یکی از تاسیساتی هایی که در حال حاضر از این دستگاه استفاده می کند می گوید: 
 »مدتی پیش،  قبل از این که دستگاه انجماد لوله را تهیه کنم،  می خواستم در ساختمان 
شــرکت مان، یک انشعاب جدید به سیستم لوله کشی آتش نشانی اضافه کنم. برای 
این کار مجبور شدم همه ی آب سیستم را خالی کنم. خالی کردن آب،  علاوه بر این که 
اتلاف منابع محسوب می شد، دو ساعت هم زمان برُد. بعد از آن حدود دو ساعت هم 
جوشکاری و عملیات لوله کشی طول کشید و در مجموع با پرُکردن مجدد سیستم 
از آب،  حدود پنج ساعت سیستم  آتش نشانی شرکت خارج از سرویس بود. حالا که 
فکر می کنم می بینم اگر از دستگاه انجماد لوله استفاده می کردم، نیازی به تخلیه ی 
آب و  آب گیری مجدد پیدا نمی شــد و سیستم آتش نشانی هم برای چند ساعت از 

کاربری خارج نمی شد.«  
یک مسئول تعمیر و نگهداری تاسیسات نیز می گوید: »در چند مورد برای تعمیرات 
انشعابات آب شرب، بدون این که آب سیستم را قطع کنم،  توانستم با استفاده از این 

دستگاه تعمیرات سیستم را انجام دهم.« 

های انجماد لوله دستگاه های انجماد لوله 
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ROFROST TURBO   دستگاه برقی انجماد لوله
خصوصیات:

• کاملا اتوماتیک 
• قابل استفاده در فضاهای محدود
• نظارت و کنترل یک انجماد ایمن

• انعطاف پذیری بالا و بهره برداری بدون وقفه
• نشیمنگاه های مختلف برای انواع سایزهای لوله 

)CFC سازگار با محیط زیست )بدون •
• از سایز 1/4 تا 2 اینچ

 CO2 دستگاه انجماد لوله با گاز
CFC انجماد آسان، سریع و ایمن با گاز دی اکسید کربن – بدون

برای لوله های مسی از سایز 1/2 تا 1/8-2 اینچ
برای لوله های فولادی از سایز 1/8تا2 اینچ

همچنین برای لوله های پلاستیکی و تلفیقی

خصوصیات
• کمربند ها از پلاســتیک مقاوم در برابر یخ زدگی ساخته شده است. نصب 
صحیح و محکم با پیچ های آلــن موجود روی کمربند ها باعث می گردد که 
کمربندها در جای مورد نظر ثابت گردند. پیچ های آلن موجود روی کمربندها 
به راحتی با دســت و پیچ گوشتی آلنی که برای همین منظور تهیه شده و در 

مجموعه این ابزار موجود می باشد، سفت می شوند.
• وجود کمربند برای سایزهای مختلف و ثابت

• ســایزهای ثابت هر کمربند از آسیب رســیدن و شکستن کمربندها در اثر 
استفاده زیاد جلوگیری می نماید.

• دسته های پلاستیکی برای ایمنی در کار
• نصب ســریع و انعطاف پذیر شــیلنگ های گاز دی اکســیدکربن در محل 

کمربند ها، محدودیت های موجود در کار را کم می نماید.
• سه راهی برنجی قابل نصب بر روی شیر سیلندرهای گاز دی اکسیدکربن

• برای یخ زدگی یک یا دو لوله قابل استفاده می باشد.
• اثربخشی بالای یخ زدگی گاز دی اکسید کربن )79 - درجه سانتیگراد( 

توصیه هایی در مورد کار با دستگاه 
برای شــروع کار، قســمتی از لوله را که قرار است منجمد شود کاملا تمیز 
کنید. همچنین یادتان باشــد که آب درون لوله باید ســاکن باشد،  بنابراین 

پمپ ها را خاموش کنید و مراقب باشید کسی شیرهای آب را باز نکند.
ضمنا مهم است که در محیطِ کارکردنِ دستگاه،  گازهای قابل اشتعال وجود 
نداشته باشــد چون ممکن است دســتگاه تولید جرقه کند. اکنون دستکِ 
دســتگاه را با لقمه ی مناسبِ ســایز لوله روی قسمت صاف لوله )نه روی 
قسمت های خم لوله( بگذارید. برای اینکه عملیات انجماد بهتر انجام شود 
می توانیــد از گریس مخصوصی که برای این کار در نظر گرفته شــده نیز 
اســتفاده کنیــد و آن را روی لوله و لقمه ی دســتگاه بمالید. حال پیچ های 
لقمه را با دست )نه آچار( سفت کنید و مطمئن شوید که دریچه های هوای 
دستگاه باز است. اکنون دستگاه را روشن کنید. مدت زمانِ انجماد بسته به 

جنس لوله و ضخامت آن متفاوت است. همچنین مراقب باشید هنگامی که 
دســتگاه کار می کند، بدون دســتکش به قســمت های فلزی )مخصوصا 
دســتک های( دستگاه دست نزنید چون دمای قســمت هایی از دستگاه به 

30- درجه سانتیگراد هم می رسد. 
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اجراي درست و اجرای نادرست 

     اجراي نادرست
در این اجرا، برچســب های مشخص کننده لوپ ها، روی کلکتور چسبانده نشده است. با این وضع،  
اگر در آینده کســی به پــروژه مراجعه کند و بخواهد یکی از لوپ هــا را بالانس کند، آن لوپ را 

نمی تواند تشخیص دهد. 

     اجراي درست
مجری از برچسبی که در جعبه کلکتورهای گرمایش کفی وجود دارد، برای مشخص کردن مدارها 
استفاده کرده است و برچسب مربوط به هر لوپ، بر روی مسیر مربوط به آن چسبانده شده است. 
بدین ترتیب امکان تشخیص چیدمان مدارها امکان پذیر است. البته از ترمینال ویژه نیز برای بهبود 

سیم کشی داخل جعبه کلکتور استفاده شده است.

اجرای برچسب ها

     اجراي نادرست

درست     اجراي درست

نادرست

اجرای خم 

     اجراي نادرست
در این اجرا شعاع استاندارد خم  رعایت نشده است. در خم  نادرست،  لایه آلومینیومی ممکن است 
آســیب دیده باشــد، به همین علت لازم است در این حالت لوله بریده و با استفاده از یک بوشن 

پرسی و یا یک مغزی و دو مهره  ماسوره قسمت آسیب دیده ترمیم شود.

     اجراي درست
خم کاری با توجه به اســتانداردهای مربوطه که در جدول مشــخص اســت و با ابزار مورد تایید 

سوپرپایپ اجرا شده است.

     اجراي نادرست

درست     اجراي درست

نادرست

      اجراي نادرست
اجرای ســوپردرین در کف و بدون هرگونه محافظی انجام شــده است. بدین ترتیب احتمال ورود 
ملات و گرد و خاک به حلقه آب بندی ســوکت و عدم آب بندی سیســتم وجود دارد. مسئله مهم 
دیگر نیز واردشدن بار بر روی لوله و سوکت می باشد که می تواند آب بندی سیستم را دچار مشکل 

کند. 

      اجراي درست
در صورت اجرای سوپردرین در کف باید لوله و اتصالات سوپردرین در بستري با ماسه و یا خاک 
نرم قرار گیرد و  جهت جلوگیري از  نفوذ شیره بتن به داخل اتصال و تاثیر بر روي حلقه آب بندي، 
قبل و بعد از هر اتصال نوارپیچي شــود. البته بهتر اســت با اجراي سیستم در کانال، یا استفاده از 

نبشی و بست کاری از وارد آمدن فشار بر روي لوله و اتصالات سوپردرین جلوگیري شود.

اجرای سوپردرین درکف

      اجراي نادرست

درست      اجراي درست

نادرست
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مطلبی که در بالا مطالعه کردید، مسئله ای بود که یکی از مجریان 
با آن مواجه شده  بود و برای حل آن از سوپرپایپ درخواست کمک 
کرده بود. برای حل مساله، مهندس فنی سوپرپایپ لازم دانست از 
پروژه بازدیدی داشته باشد. وقتی مهندس فنی سوپرپایپ به پروژه 
مراجعه و با کنار زدن عایق روی اتصالات، محل دقیق نشــتی را 
مشاهده کرد، مجری با دیدن اتصال که یک اتصال سایز بالا  بود 
گفت:» آهان...!،  یادم است که پارسال هم این اشکال بوجود آمده 
بود،  اما با پرس کردن مجدد اتصال، مشکل رفع شد! نمی دانم چرا 

دوباره همان اشکال بوجود آمده است!«
 در ایــن زمان مهندس فنی ســوپرپایپ به مجری گفت: »تجربه 
نشان داده است که این اشــکال به خاطر اجرای نادرست به وجود 
آمده است. خوب اســت بدانید اگر لوله های سایز بالا )40 به بالا( 
کالیبر نشــوند یا درست کالیبر نشــوند، هنگام واردشدن به اتصال 
باعث آسیب رساندن به اورینگ می شوند و آسیب دیدگی اورینگ ها 
نیز باعث ایجاد اشــکال نشتی می شود. این مشکل با پرس مجدد 
اتصال ممکن است به صورت موقت حل  شود، اما دوباره خودش را 
نشان می دهد، بنابراین لازم است اتصال دیگری جایگزین اتصال 

آسیب دیده شود.

 این را هم بگویم که درســت کالیبرنشدن لوله به دلایل متعددی 
مثل کج بریدن لوله یا استفاده از ابزار متفرقه ممکن است به وجود 

آمده باشد.«
مجری وقتی استدلال مهندس فنی سوپرپایپ را شنید، اکیپش را 
جمع کرد و دقیقا همان صحبت ها را برای آنان نیز تکرار نمود و از 
همه اکیپش قول گرفت که در هنگام اجرای لوله و اتصالات سایز 
40 به بالا، کالیبرکردنِ درستِ لوله را فراموش نکنند، مجری برای 
اکیپش توضیح داد که البته لوله های ســایز 16 تا 32 هنگامی که 
با اتصالات پرســی سوپرپایپ +2 کار  می کنند، به خاطر تکنولوژی 

RTS نیازی به کالیبرکردن ندارد.
فــردای آن روز، مجری با مهندس تماس گرفت و گفت همان طور 
که گفته بودید اتصال آســیب دیده را باز و یک اتصال نو جایگزین 
آن کردم و بدین ترتیب مشکلم رفع شد.  البته حواسم بود که لوله 

را  به صورت درست کالیبر کنم تا دوباره مشکل به وجود نیاید.
البته همان طور که در اخبار این شــماره مجری خواندید، با بهبود 
اتصالات ســایز 40 و 50 ســوپرپایپ انتظار می رود از این به بعد،  

شاهد کمترشدن تبعات ناشی از خطاهای اجرا باشیم.

کالیبرکردنِ 
لوله های سایز بالا را فراموش نکنید!

» من یکی از مجریان هستم و مشکلی برایم پیش آمده است. امسال در ابتدای فصل گرما که فن کویل ها را برای سرمایش راه اندازی کردم، 
متوجه شدم که از بعضی قسمت های سیستم نشتی وجود دارد. این را هم بگویم که سایزِ لوله ها بالاست. همچنین مطمئن هستم عایق کاری 
لوله ها را نیز به صورت درســت انجام داده ام و هیچ احتمال خطایی در آن وجود ندارد، منظورم این است که بحث تعریق مطرح نیست. لطفا 

به من کمک کنید تا اشکال را پیدا و برطرف کنم...«

اســتفاده از رله پمپ )شــماره فنی I-586005( در ترمینال ویژه 
R10، فقط برای قطع و وصل نمودن برق پمپ مســتقل گرمایش 
کفــی -مربوط به هر واحد- مجاز اســت و کاربرد آن برای کنترل 

پمپ پکیج مورد تائید نمی باشد.
گفتنی اســت در صورتی که از رله پمپ بــرای کنترل پمپ پکیج  
اســتفاده شود، هنگامی که همه ی سرشــیریرقی ها بسته می شود، 
رله ی پمپ به پمپ پکیج فرمان خاموش شــدن می دهد و آب گرم 

سیستم آبرسانی قطع می شود.

مراقبت های لازم هنگام اجرای چسب عایق گرمایش کفی کاربرد رله پمپ در سیستم گرمایش کفی

چســب عایق گرمایش کفی مانند هر چسب دیگری قابلیت اشتعال 
دارد و هنگام اجرای آن )و تا زمان خشک شــدن چسب( لازم است 
مراقبت های لازم جهت پیشــگیری از آتش سوزی یا انفجار صورت 

گیرد.
از جملــه ی این مراقبت ها، ســیگار نکشــیدن هنــگام اجرا، آتش 
روشن نکردن و عدم استفاده از سایر منابع تولید حرارت )از جمله هیتر 
برقی( در محل اجرا می باشــد. همچنین هنگام اجرا باید از بازبودن 
درب و پنجره و امکان تهویه هوای محل کار با چسب مطمئن شد تا 

انفجار گازهای متصاعد و انباشت شده از چسب اتفاق نیفتد.
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تست کردن
پــس از اجــرای کامل سیســتم فاضلابی 
ســوپردرین،  نوبت تست کردن است. این را 
یادتان باشــد تا زمانی که سیستم را تست 
نکرده اید و تحویل نداده اید، عملا پروسه ی 
اجرای سیســتم فاضلابی به اتمام نرسیده 
اســت. تســت کردن مراحلی دارد که باید  

یک به یک انجام شود.

مراحل قبل از تست
قبل از هر چیز باید مطمئن شــوید که در 
لوله های عمودی، برای حداقل هر دو طبقه، 
یــک عدد ســه راه بازدید نصــب کرده اید 
چون در غیر این صورت، برای تســت کردن 
با مشــکل مواجــه خواهید شــد. یکی از 
کاربردهای ســه راه بازدید این اســت که 
از نافی آن می توانید اســتاپر یا بالن تســت 
ســوپردرین را وارد کنید و  لوله عمودی را 
به چند منطقه قســمت کنید. خوب است 
بدانید که طبق مقررات ملی ساختمان، در 
سیستم لوله کشــی فاضلاب،  چیزی به اسم 
تســت آب رو وجود ندارد و سیستم باید با 
روش آب بند )ســتون آب(، تســت شــود. 
تســت سیستم فاضلابی ســوپردرین با سه 
متر ســتون آب انجام می شود که در ادامه 
در مورد آن بیشــتر خواهیم گفت. گفتنی 
اســت اگر سیستم به صورت زیر سقفی اجرا 

شده باشد و در هر طبقه، یک سه راه بازدید 
نصب کرده باشــید و بخواهید طبقه طبقه 
سیســتم را تســت کنید،  فقط در صورتی 
روی همه ی اتصالات 3مترآب قرار می گیرد 
که سه راه بازدید ها را  زیر سقف اجرا کرده 
باشــید. اما اگر سیستم زیرسقفی اجرا شده 
باشــد  و ســه راه بازدیدها را روی کف اجرا 
کرده باشید، برای این که روی همه اتصالات 
حداقل3 متر ســتون آب داشته باشید لازم 
است هر دوطبقه را با هم تست کنید. این را 
هم توجه داشته باشید که لازم است سه راه 
بازدید به طرف شما اجرا شده باشد چون اگر 
دریچه ســه راه بازدید به طرف داخل داکت 
اجرا شده باشد تست کردن سخت می  شود. 
قبل از تست، یک بار دیگر مسیرهای اجرایی 
و نحوه بســت کاری را هم کنترل کنید. اگر 
بســت ها به صورت درست اجرا نشده باشد 
ممکن اســت برای تســت کردن با مشکل 
مواجه شوید. همچنین چون در تست کردن، 
تمام اتصالات باید به صورت چشمی کنترل 
شود، لازم اســت روی تمام لوله  و اتصالات 
باز باشد.  ضمنا قبل از تست کردن مطمئن 
شوید که درپوش های تست نصب شده اند. 

تست کردن را شروع کنید 
پــس از مســدود نمودن خطــوط عمودي 
فاضلاب به وســیله اســتاپر و یا بالن ویژه 

ســوپردرین، لوله هاي فاضــلاب را از طریق 
سه راه بازدید بالاتر با آب پر کنید. دقت کنید 
در هنگام پرکــردن، آب از ســه راه بازدید 
ســرریز نکند، زیرا در صورت سرریز شدن، 
کنترل نشــتي اتصالات به درســتي انجام 

نخواهد شد. 

اگر به جای اســتاپر، از بالن ویژه  سوپردرین  
)از ســایز 75 تــا 150 میلی متــر( بــرای 
تســت کردن استفاده می کنید، به این روش 
عمل کنید که اول بالن تســت سوپردرین 
را از طریق ســه راه بازدید وارد لوله  نمایید. 
سپس بالن تست را در وسط لوله ي عمودي 
بالاي سه راه بازدید نگه دارید. حال به وسیله 
تلمبه، بالن را باد نموده تا گیج موجود، فشار 
1/5  بار را نشان دهد. همچنین برای اینکه 
هنگام پرکــردن سیســتم از آب، مطمئن 
شــوید آب همه ی لوله را پر کرده است باید 
یکی از درپوش ها را کمی باز کنید تا هوای 

فني و آموزشي

در این شماره،  آخرین قسمت اجرای سیستم فاضلابی سوپردرین، یعنی تست کردن 
را برای شما خواهیم گفت. 

آشنایي با سیستم هاي فاضلاب خانگي
اجراي سیستم فاضلابي سوپردرین

قسمت نهم
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سیستم از آن خارج شود، سپس درپوش را 
محکم کنید.

فشار و زمان تست
تست سیســتم فاضلابي سوپردرین، مطابق 
مبحث 16 مقررات ملي ساختمان با حداقل 
3 متر ســتون آب در زمان 15 دقیقه انجام 
می شــود. با هماهنگي کارفرما و یا دستگاه 
نظارت پروژه، می توانید ارتفاع ســتون آب 
تســت را به دوطبقه و یا 6 متر ســتون آب 
نیز افزایش دهید. اما یادتان باشد که ستون 
آب را بیشــتر در نظــر نگیرید چون ممکن 
است به سیستم آسیب برساند. اگر در طول 
تست، هیچ نشتی از اتصالات مشاهده نشد، 
تســت مورد قبول است. در غیر این صورت 
 لازم اســت حلقه ی آب بندی اتصال،  درست 
بریده شدن لوله و نحوه ی بست کاری، دوباره 

بازبینی و اصلاح شود.
این نکته را هم فرامــوش نکنید که پس از 
تســت،  برای تخلیه آب سیســتم، از تخلیه 
آنی و ســریع آب پرهیز کنید تا به سیستم 

لوله  کشی تنش وارد نشود. 

تست لوله آب باران
برای  ســاختمان،   ملــی  مقــررات  مطابق 
تست کردن لوله آب باران،  باید لوله را کاملا 

از آب پر کنید. به خاطر این که سوکت ها در 
برابر فشــار ستون آب  مقاوم شوند،  شرکت 
ســوپرپایپ اقدام به عرضه بســت سوکت 
نموده است. این بست های سوکت،  باید روی 
تمام ســوکت های لوله آب باران نصب شود. 
بست های سوکت، لوله ی آب باران را در برابر 

فشار 20متر ستون آب مقاوم می کند. 

در  مجریــان،   بعضــی  چــرا 
تســت کردن با مشــکل مواجه 

می شوند؟
بعضــی مجریــان ممکــن اســت از عدم 
سیســتم  تســت کردن  در  موفقیت شــان 
فاضلابی ناراحت باشند. معمولا اگر با فشار 
3متر ستون آب، در اتصالات نشتی مشاهده 
شــود، دو ســه دلیل ممکن اســت وجود 
داشته باشــد. یا بســت کاری درست انجام 
نشده اســت. یعنی در محل های لازم )مثلا 

پشت ســوکت ها(  بســت اجرا نشده یا در 
محل هایی که بست زدن ممنوع است )مثلا 
روی ســوکت ها(  بست اجرا شده است و از 
همان جا  نشتی حادث شده است. یا این که 
ممکن است پروژه نبشی کشی نشده باشد و 
بست ها را مثلا به سقف به صورت شل وصل 
کرده باشند،  بگونه ای که همه ی سیستم با 

دست تکان بخورد.
در مواردی هم ممکن است کج بریدن،  برش 
لوله با اره، کونیک نکردن و همچنین آسیب 
رسیدن به حلقه آب بندی ایجاد اشکال کرده 
باشــد. همچنین کثیف بودن حلقه یا وجود 
ذرات ریز نخاله های ساختمانی ازجمله شن 
و ماســه،  ممکن است تست کردن شما را با 

اشکال مواجه کند.

اگر سوپردرین کار می کنید...
اگر سوپردرین کار می کنید و نکات اجرایی 
که در طی این چند شــماره گفته شــده را 
نیز بکار بســته اید، می توانید مطمئن باشید 
تا مدت مدیدی هیچ اشــکالی در قســمت 
سیســتم فاضلابی پروژه بــه وجود نخواهد 

آمد.

فني و آموزشي
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دریچه بازدید یا سه راه بازدید
برای رفع گرفتگی احتمالی در لوله فاضلاب باید دریچه بازدید یا ســه راه 
بازدید نصب شود. دریچه بازدید را باید در جایی نصب کنید که دسترسی 
به آن آسان باشد و به راحتی بتوانید با  فنر یا ابزار دیگر، گرفتگی لوله را 
برطرف کنید. طبق مقررات ملی ساختمان، در محل های زیر حتما باید از 

دریچه بازدید استفاده کرد:
1- هر شاخه انشعاب افقی باید دریچه بازدید یا سه راه بازدید داشته باشد 
که در بالاترین نقطه ی آن نصب می شــود. البته به نظر می رسد این بند از 
مقررات مربوط به زمانی بوده که در اجرای تاسیســات، نصب ســیخ زن از 
موارد الزامی بوده اما همان طور که می دانید در حال حاضر به خاطر امکان 
فنر زدن، اجرای ســیخ زن لازم به نظر نمی رسد. با این حال اگر بخواهید 
حتما ســیخ زن اجرا کنید، می توانید انتهای مسیر را یک درپوش بگذارید 

و آن را فیکس کنید.
2- در تغییر مســیر لوله های افقی باید از زوایای 45 درجه یا کمتر) زاویه 
باز( استفاده کرد. در صورتی که در شرایط خاص نیاز به استفاده از زوایای 
بیش از 45 درجه داشته باشید، حتما در محل تغییر امتداد باید از دریچه 

بازدید استفاده کنید.
در پایین ترین قســمت لوله قائم فاضلاب و قبل از اتصال زانوی پایین،   -3

باید از ســه راه بازدید یا دریچه بازدید 
استفاده کنید.

روی لوله  قائم فاضلاب هر جایی که   -4
برای آزمایش با آب دریچه دسترســی 
لازم اســت )معمولا هر طبقه یک عدد( 
باید از ســه راه بازدید یا دریچه بازدید 

استفاده کنید.
روی لوله اصلی افقی فاضلاب باید از   -5
ســه راه بازدید یا دریچه بازدید استفاده 
کنیــد. دقت کنید کــه حداکثر فاصله 
دریچه هــا از یکدیگــر حداکثر 30 متر 

باشد.
روی لولــه اصلــی افقــی فاضلاب،   -6

بلافاصله بعد از خروج از ســاختمان باید از سه راه بازدید یا دریچه بازدید 
استفاده کنید.

درباره اندازه دریچه بازدید به موارد زیر توجه کنید:
•  اگر انــدازه لوله اصلی افقی فاضلاب بیشــتر از 200 میلیمتر )8اینچ( 
باشــد، باید برای بازدید، منهول )آدم رو( نصب شود و درپوش منهول باید 

کاملا محکم و گازبند باشد.
بایــد توجه کنید که دریچــه بازدید باید کاملا آب بند و گازبند شــود تا 
فاضــلاب و گازهای داخل لوله فاضلاب از آن نقطه به داخل ســاختمان 
نشــت نکند. همچنین دریچه بازدید باید طــوری روی لوله فاضلاب قرار 
گیرد که دهانه آن در خلاف جهت جریان فاضلاب یا عمود بر آن باشــد. 
فراموش نکنیــد که اگر دریچه بازدید در محلی نصب شــود که احتمال 

یخ زدن آب داخل لوله باشد، باید آن را در برابر یخ زدن حفاظت کرد. 
این را هم یادتان باشــد که در فضاهای تهیه مواد خوراکی مانند نانوایی، 
قصابی، شــیرینی پزی و فضاهای پخت و پز)مثلا آشپزخانه(، نصب دریچه 

بازدید مجاز نیست.
اتصال غیر مستقیم

همان طور که می دانید، در بعضی وســایل بهداشتی مثل توالت و روشویی 
و ... فاضلابِ وسیله بهداشتی مســتقیما به لوله فاضلاب می ریزد ولی در 
وسایلی هم هستند که فاضلابِ وسیله بهداشتی مستقیما به لوله فاضلاب 

نمی ریزد. دراین جور موارد از  اتصال غیر مســتقیم اســتفاده می شود. در 
اتصال غیر مستقیم، فاضلاب خروجی از وسیله بهداشتی با استفاده 

از یــک فاصلــه هوایی بــه دریافت کننــده می ریزد. همان طــور که در 
شــکل می بینیــد، لولــه خروجی این 
دریافت کننده باید سیفون و ونت داشته 
باشــد. دریافت کننده می تواند کفشوی، 
حوضچه فاضلاب، گالی یا علم فاضلاب 
باشــد. باید توجه کنید که فاضلاب باید 
به کمــک یک قیف طوری در آن بریزد 

که موجب تراوش نشود. 

چه موقع باید از فاصله هوایی و اتصال غیر مستقیم استفاده کرد؟
در صورتی که با موارد زیر مواجه شــدید باید از فاصله هوایی و اتصال غیر 

مستقیم استفاده کنید:
• فاضلاب خروجی از دستگاه هایی که در آماده سازی، تولید، حمل و نقل 

و نگهداری مواد خوراکی به کار می رود )جز سینک آشپزخانه(
• فاضــلاب خروجی از دســتگاه ها و لوازم مربوط به تاسیســات آبیاری 
فضاهای سبز، استخر شنا، لوله تخلیه شیر اطمینان، ضد عفونی و استریل
• فاضلاب خروجی از دســتگاه ها و لوازم مربــوط به تصفیه آب، فیلترها، 
دیگ های آب گرم و تاسیسات گرمایی و سرمایی درباره فواصل و ابعاد باید 

به دو نکته توجه کنید، اولا فاصله هوایی 
باید دست کم دو برابر قطر داخلی لوله 
فاضلاب ورودی باشــد. مثــلا اگر قطر 
لولــه فاضلاب وســیله بهداشــتی 50 
میلیمتر اســت، فاصله هوایی باید 100 
میلی متر باشد. ثانیا قطر لوله خروجی از 
دریافت کننده دســت کم باید برابر قطر 

لوله فاضلاب وسیله بهداشتی باشد.
 در شماره 29 مجله مجری، اشاره شده 
بود که اگر دمای آب ورودی به شــبکه 
فاضلاب بــالای 65 درجه ســانتیگراد 
بود، فاضلاب نباید مستقیما وارد شبکه 

فاضلاب شــود. راه حلی که در این قسمت پیشــنهاد می شود استفاده از 
اتصال غیر مســتقیم، با فاصله هوایی و استفاده از دریافت کننده ای است 

که در آن، فرصت کاهش دما وجود داشته باشد.
همچنین فاضلاب خروجی از ماشــین 
رختشویی و ماشــین ظرفشویی باید با 
اتصال غیر مســتقیم به لوازم بهداشتی 
دیگر،کفشــوی یا علم فاضــلاب بریزد. 
ولی سینک آشپزخانه نیاز به اتصال غیر 

مستقیم ندارد.
به علاوه اگر طول افقــی لوله فاضلاب 
قبل از اتصال غیر مســتقیم بیشــتر از 
60 ســانتی متر )یا مجموع طول افقی 
و قائم بیشتر از 120 سانتی متر( باشد، 
باید برای وســیله بهداشتی نیز سیفونِ 

جداگانه نصب کنید.

فني و آموزشي

در شــماره قبل، درباره اجرای لوله های افقی و قائم فاضلاب صحبت شــد. در این 
قسمت نکاتی در مورد نصب دریچه بازدید )سه راه بازدید( خواهیم گفت و در ادامه، 
اتصال غیر مســتقیم فاضلاب و مواردی را که بایــد در این نوع اتصال رعایت کرد، 

شرح می دهیم.

قسمت نوزدهم 
مبحث شانزدهم ـ تاسیسات بهداشتی)14(

آشنايي با مقررات ملي ساختمان
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نوروز؛ جشن نوزایی آفرینش
نوروز زمان نو شدن سال و تجدید حیات طبیعت، و آغاز رستاخیز مردگان 
و زنــدگان در تکرار نوبتی آفرینش، و آغاز یک زندگی نوین دیگر اســت. 
با نوروز همه چیز تجدید و نو می شــود و زندگی در طبیعت و در شــکل 

اجتماعی مردم، رنگ و جلایی نو می گیرد.
در آیین های نوروزی که از چند روز پیش از گردش ســال تا روز ســیزده 
فروردین ادامه می یابد، مردم همراه طبیعت، گذاری رمز گونه از یک مرحله 

حیات به مرحله ای دیگر دارند.
از پیشینه و خاستگاه تاریخی نوروز آگاهی های مکتوب و دقیقی در دست 
نیســت. اما مهرداد بهار، نوروز را یک جشــن همگانی در فرهنگ ایران و 
بین النهرین و آیین نوروزی را یک سنت کهن در هزاره سوم پیش از میلاد 

در منطقه دانسته است.
بنابر پژوهش هایی که روی ســنگ نگاره های بازمانده از هخامنشیان انجام 
شــده، مردم آن دوران نوروز را جشن می گرفته اند و در تخت جمشید که 

یک مرکز آیینی - دینی بوده، مراسم نوروز برگزار می شد.
در دوره ساسانی  نوروز را به نوروز عامه و نوروز خاصه تقسیم کرده بودند.
نوروز عامه یــا   نوروز کوچک پنج روز اول فروردین بود و نوروز خاصه روز 
ششم فروردین بود که آن را جشن بزرگ نیز می نامیدند. ایرانیان روزهای 
بســیاری از ســال را به انگیزه های گوناگون جشن می گرفتند و به شادی 
می پرداختنــد. یکی از آن ها جشــن های دوازده گانه بود که در هر ماه اگر 
نام روزی با نام آن ماه برابر می افتاد، دســت از کار می کشیدند و به سور 
و شــادی می پرداختند. آن ها جشن های دیگری نیز داشتند مانند سده، 
جشن نیلوفر، خرم روز، آبریزگان و مهرگان. اما در آن بین، نوروز اهمیتی 
ویژه داشــت. در ایران پس از اســلام آیین نوروز با برخی از آداب اسلامی 

درآمیخت و رنگ تازه و مفهوم دینی گرفت.
بنا بر روایت های علمای شــیعه، نوروز یک روز مقدس به شــمار می رود.
محمدباقر مجلسی به نقل از امام صادق)ع( نقل می کند: "خداوند در نوروز 
آفتــاب را برتاباند و بادها را فرمان داد تا بوزنــد و ابرها را گفت تا ببارند 
تــا گل و گیاه روی زمین بروید. در این روز ابراهیم بت ها را شکســت و 
پیامبر)ص( علی)ع( را بر دوش گرفت و بت های قریش در هم شکســت و 

فروریخت."

آیین های پیشواز نوروز
ایرانیان از دیرباز با آداب و رســوم خاصی به پیشــواز نوروز می رفتند که 

برخی از آن ها هنوز هم در مناطقی از ایران اجرا می شود؛ 

نوروزی خوان
نوروزی خوان هــا دوره می گردنــد و با خواندن ترانه هــای نوروزی، آمدن 
عید را نوید می دهند. این رســم از زمان هــای دور در بیش تر نقاط ایران 
به ویژه گیلان، مازندران، آذربایجان و فارس رواج داشــته است. در گیلان 

به بچه های نوروزی خوان شــکوفه بهارنارنج داده می شد. هنوز در اردبیل 
تکم   چی ها با تکه )شــتر چوبی کوچکی که با پرمرغ و مو تزیین شده( در 
کوچه ها می گردند و شــعر می خوانند. یملیک چی ها نیز از روســتاهای 
ســبلان با دسته های گل صحرایی و یملیک )شنگ( به شهر می آیند، در 
خانه ها را می کوبند و به هرخانواده دســته ای گل و سبزی می دهند. این 
پیک ها پس از رســاندن پیام نوروزی، بــا پول هایی که جمع کرده اند نقل 
و نبات و خشــکبار می خرند و پیش از تحول سال نو به روستاهایشان باز 

می گردند.

کوسه بر نشین
در قدیم برای نمایش تمثیلی مرگ ســرما و فرا رسیدن فصل گرم، مردی 
زشــت روی را برخری می نشاندند، کلاغی سیاه به یک دست و بادبزنی به 
دســت دیگرش می دادند و او را در کوی وبرزن می گرداندند. او خود را باد          
می زد، شکلک در می آورد و فریاد می زد:گرم است! گرم است! این نمایش 
هنوز در بین برخی اقوام ایرانی باقیِ مانده است و به کوسه گردی و کوسه 

گلین هم مشهور است.

آتش افروز
آتش افروزها، گروهی بازیگر دوره گرد بودند که  صورت های خود را ســیاه 
می کردند و لباس های سرخ یا رنگارنگ می پوشیدند و با مشعلی در دست، 
همــراه یکی دو نوازنده دایره زنگــی و تنبک، از چند روز پیش از نوروز تا 
ســیزدهم فروردین در کوی و برزن می گشتند و مژده فرارسیدن بهار را 
می دادند. اکنون آتش افروزها جای خود را به  حاجی فیروزها داده اند که 
بدون آتش و مشــعل به خیابان ها می آیند و مردم را شاد می کنند. شاید 
ســیاهی چهره و ســرخی لباس آتش افروز یا حاجی فیــروز،  نماد پایان 
سیاهی زمســتان و برآمدن خورشید گرم بهاری در دشت و مزرعه باشد. 
به نظر می رســد رسم عروس گوله یا پیربابو که هنوز در روستاهای گیلان 

و مازندران اجرا می شود، ریشه در این آیین دارد.

میرنوروزی
در این مراســم مردی را از پایین ترین قشــر جامعه به مدت پنج روز در 
منصب میرنوروزی برمی گزیدنــد. او با گروهی ندیم و خدمه خود در این 
پنــج روز با اقتدار کامل هر فرمانی را صادر و هر تنبیهی را جاری می کرد 

و پس از آن هم بازخواست نمی شد.
این بیت حافظ اشاره به حکومت پنج روزه میرنوروزی دارد؛

سخن در پرده می گویم چو گل از پـرده بیرون آی 
کـه بیش از پنج روزی نیست حکم میـرنـوروزی

این رســم هنوز در برخی نواحی کردســتان، بختیاری و مردم اســفراین 
وجود دارد.

                            *برگرفته از کتاب نوروز؛ جشن نوزایی آفرینش نوشته علی بلوکباشی

ویژه گیلان، مازندران، آذربایجان و فارس رواج داشــته است. در گیلان 

دانستنی ها
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آمدن نوروز و فصل بهار، دعوتی همگانی اســت بــه دامن طبیعتی که 
چشــم از خواب زمســتانی باز کرده و زیبایی هایش را به تماشا گذاشته 
اســت. طبیعتی که چندان از دست ما انسان ها دل خوشی ندارد و گه گاه 
به صورت بلایای ناگهانی، فریادی بر ســر ما می کشد تا کمی به خود 
آییم. اگر فراموش نکنیم که آن چــه امروز از کوه، دریا، دریاچه، جنگل، 
مرداب، رودخانه و... داریم، حاصل میلیون ها ســال زندگی زمین است و 
اگر تخریب شــوند، امکان جبران وجود نخواهد داشــت، آن گاه به نقش 
مهــم خود درتخریب یا  مراقبت از این گنجینه های بی نظیر پی خواهیم 

برد.
باور کنیم که طبیعت تا وقتی خشمگین نشده، در برابر ما انسان ها بسیار 
بی دفاع و آســیب پذیر است. درست مانند کودکان و سالخوردگان مان که 

مراقب آن ها هستیم. 
حفاظت از محیط زیســت، کاری چندان ســخت نیســت. فقط باید به 
نکته های کوچکی توجه کنیم و رعایت آن ها را واجب بدانیم. همان طور 
که خوردن و آشــامیدن و گشــت و گذار در طبیعــت را مهم و ضروری 
می دانیم. تصور یک زندگی بدون آسمان، گل، آب، درخت و پرنده حتی 
در خیال هم ترســناک است. پس عادت احترام به طبیعت و حفظ محیط 
زیســت را در خود و فرزندانمان به وجود آوریم. رعایت این نکته ها را در 

گردش های نوروزی و پس از آن فراموش نکنیم:

1. کم تر از ظرف های یک بار مصرف و انواع پلاستیک  استفاده کنیم.
2. بطری های فلزی و پلاســتیکی و کیســه های پلاستیکی را در کوه، 
دشــت، جنگل، دریــا و  رودخانه رها نکنیم. وجــود زباله در جویبارها و 

برکه ها مانند تله، باعث مرگ جانوران آبزی می شود.
3. قوطی های خالی کنســرو در طبیعت، باعث جلب حیوانات گرســنه و 
زخمی شدن آن ها می شود . از طرف دیگر نوشیدن آب جمع شده در این 

قوطی های اکسیده شده، پرندگان تشنه را تلف می کند.
4. داشتن یک کیسه زباله برای جمع آوری و برگرداندن زباله ها به سطل 
زباله شــهرداری را فراموش نکنیم. زباله های تر مانند پسماند میوه و غذا 

را می توانیم دور از جریان آب در عمق مناسبی چال کنیم.
5. پخــش زباله در کوه ها که 80% آب شــیرین جهان را تامین و توزیع 

می کنند، نقش موثری در آلودگی آب ها دارد.
6. در  زیر درختان آتش روشــن نکنیــم و پیش از ترک محل، آتش  را 

به طور کامل خاموش کنیم.
7. از شکســتن شــاخه های درختان و چیدن گل ها و گیاهان وحشــی 
خــودداری کنیم. برخی از گونه های گیاهی بــه دلیل چیدن بی رویه در 

معرض نابودی اند.
8. ایــن جمله طلایی را فراموش نکنیم: در طبیعت چیزی جز رد پا برجا 

نگذاریم.

بهشت آباد - اردل، چهارمحال و بختیاری
عکس از: فهیمه رئیسی اردلی

فقط ردپا...

نوروزتان خوش و خرم!

دانستنی ها
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ايمني و بهداشت

آن چه باید قبل از وقوع زلزله انجام دهید
ایمن سازی سازه و بنای ساختمانی که در آن زندگی 
میکنیم از طراحی تا اجرای آن می بایست تابع اصول 
مهندسی ســاختمان بوده و در تمامی مراحل اجرای 
آن از نیروهای متخصص اســتفاده شــود و بر نحوه 
اجرای آن نیز همواره نظارتی دقیق توسط مهندسان 

ناظر تایید صلاحیت شده صورت بگیرد.
از پیش، محلی مطمئن را مشــخص نمایید که تمام 
اعضای خانواده در شــرایط اضطراری در آن مکان، 
گرد هم آیند. »مثلث حیات« بهترین جای پناه گرفتن 
اســت که در ادامه در مــورد آن توضیح بیش تری 

خواهیم داد.
همیشــه در ذهن خود محل ایمــن و قرارگرفتن در 
شرایط اضطراري را مرور کنید و گاهي اوقات هم به 
اتفــاق خانواده در منزل تمرین و مانور انجام دهید و 
نقاط قوت و ضعف را یادداشت و اگر اشکالي بود آن 

اشکال را مرتفع کنید.
همیشــه یک کیف کمک هاي اولیه شامل محلول 
بتادیــن، گاز، باند ســاده و کشــدار، آتل، چســب 
لکوپلاســت، پنبه، پتوی مسافرتی، چراغ قوه و ... را 
در محلی مشــخص و ایمن در منزل داشته باشید و 

تاریخ مصرف محتویات آن را همواره کنترل کنید.
همیشــه مقداری آب مصرفی، آب آشامیدنی، غذای 
کنســروی، شیر خشــک برای بچه و ... برای دو تا 
ســه روز برای خود  پیش بینی و ذخیره کنید و تاریخ 

مصرف آنها را همواره کنترل کنید.
همواره وســایلی مانند رادیوی سبک، باطری، چراغ 
قوه، شارژر تلفن همراه، پول نقد، شناسنامه ها، اسناد 
مهم، کارت های شناسایی، دفترچه های بیمه، لباس 
زیــر، حوله، دســتمال، کرم های ضــد آفتاب و نرم 
کننده، مقداری از داروهای ضروری و مورد نیاز و ... 
را برمبنای نیازهای خانوادگی خود در کیف، گنجه یا 

محلی امن نگهداری کنید.
 

پیش نشانگرهای وقوع زلزله
صداهای نامتعارف ناشــی از ایجاد ترک ها حتی در 
اعماق زمین گاه قابل شــنیدن اســت و باید قبل از 
زلزله به عنوان یک پیش نشانگر مهم مورد توجه قرار 

بگیرد.
معمــولا حیوانات قادر به درک ســریعتر امواج زلزله 
هستند. این رفتارها در حیوانات اهلی، فرار به سوی 
ســر بالایی و در ماهیها مــرگ گروهی و بی دلیل 
اســت. حیواناتی که در منزل نگهداری می شــوند 
همچون سگ ها، به شدت پارس میکنند و مضطرب 
می شــوند و گربه های خانگی با جمع کردن بدن به 
صورت گلوله و یا انداختــن خود در داخل ظرفهای 

گود همچون سطل آشغال واکنش نشان می دهند. 
پس از شنیدن یا مشــاهده پیش نشانگرها تنها چند 
ثانیه وقت برای شــما باقی است که با پناه بردن به 
زیر یک میز محکم یا کنجی از اطاق یا نقطه ای امن 

بتوانید جان خود را نجات دهید. شاهدان زیادی پس 
از زلزله گفته اند کــه در آغاز زلزله با صدایی عجیب 

روبرو شده اند.
نشانگرها یا علائم منتهی به زلزله

در زلزله هــای بزرگ ابتدا صــدای عجیبی همچون 
زوزه باد و حرکت درختان و برگ ها و سپس صدای 
ضعیف شیشه های خانه شــنیده میشود و به سرعت 
لرزش های اولیه که معمولا قدرت زیادی ندارند، آغاز 
می شــود. پس از آن موج اصلــی با مدت زمان چند 
ثانیه ای و پس از آن پس لرزه هایی با شدت پایین و 

سپس پایان زلزله!
گاهی این چند لحظه، چند دقیقه و حتی چند ساعت 
اســت که ما پیش لرزه ها را با زلزله اصلی اشــتباه 
می گیریم، در حالی که ممکن اســت موج اصلی در 
راه باشد. در این صورت مکان های امن خانه را برای 
استراحت در نظر بگیرید و حتما با هوشیاری بخوابید. 
اگر امکانش را دارید در حیاط و فضاهای باز بخوابید 
یــا بیدار بمانید. البته توجه کنید که از آوار دیوارهای 

حیاط و ساختمان در امان باشید.
آن چه در زمان وقوع زلزله باید انجام دهید

• خونســردي خــود را حفظ کنید و بــدون فرار از 
محل اقامت، در »مثلث حیات« پناه بگیرید. »مثلث 
حیات«  همان طور که در عکس مشــخص است،  به 
جاهــاي ایمنی نظیر گوشــه های میز محکم فلزی، 
گوشه های میز ناهارخوری و گوشه های دیوار اصلی 

تابستان امسال، زلزله ای به قدرت 6/5 ریشتر مناطقی از استان آذربایجان شرقی را لرزاند و منجر به کشته و زخمی شدن تعداد زیادی از هموطنان  
و تخریب خانه ها شد.

اگرچه ایران روی خط زلزله قرار دارد و به همین خاطر هر ازچندگاهی حادثه ی زلزله در کشورمان اتفاق می افتد، اما معتقدیم در صورتی که موارد 
فنی در ســاخت و ســازهای کشور لحاظ شود و مردم نیز آموزش های لازم را در خصوص آمادگی در برابر زلزله فرا بگیرند،  خسارت های زلزله به 

حداقل می رسد.
نشــریه ی مجری  دانســتنی  های این شــماره را به بحث آمادگی در برابر زلزله اختصاص داده است. به این امید که در صورت بروز این حادثه ی 

طبیعی،  واکنشی درست و مناسب  از خود نشان دهیم تا خود و نزدیکان مان کمترین آسیب را ببینیم.

آمادگی در برابر زلزله
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بر اثر سقوط بالابر که مدتی پیش اتفاق افتاد،  سرپرست کارگاه و 
3 نفر از کارگران که سوار بالابر بودند،  جان خود را از دست دادند.
نکته تاسف بار این که چند روز قبل از این حادثه،  مسئول بازرسی 
بالابر از این دستگاه بازدید داشته  و اشکالات آن را به سرپرست 
کارگاه کتبــا اعلام کرده بود،  اما سرپرســت کارگاه،  که یکی از 
جان باختگان این حادثه نیز بوده، نسبت به رفع ایرادات دستگاه 

توجهی نکرده است.
در این شــماره با هم چند نکته ی ایمنی در مورد آسانسورها را 

مرور می کنیم.

در صورت تمایل به دریافت اشــتراك رایگان» نشــریه مجري« لطفا فرم زیر را همراه نظرســنجي پشــت آن تکمیل و به نشاني تهران، صندوق 
پستي4191-15875 ارسال نموده یا به شماره 88731159-021 فکس کنید.
نام:...........................................            نام خانوادگي:...................................            

تاریخ تولد:.............................            شهر محل تولد:................................
نوع فعالیت:  مجري تاسیسات              مهندس-پیمانکار تاسیسات    
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توصیه های ایمنی استفاده از بالابر
ــر  ــی بالاب ــا از ایمن ــاز، ت ــاخت و س ــال س ــاختمان های در ح • در س

ــوید. ــوار آن نش ــید س ــته باش ــی نداش آگاه
ــر  ــی نصــب شــده در اطــراف اتاقــک بالاب ــم ایمن ــه علائ • حتمــا  ب

توجــه داشــته باشــید.
ــیده  ــی را پوش ــش ایمن ــر، کلاه و کف ــه بالاب ــدن ب ــگام سوارش • هن

ــید. باش
ــن  ــا مطمئ ــی درب ه ــوید، از ایمن ــر می ش ــن بالاب ــل کابی ــر داخ • اگ
شــوید و از سوارشــدن در بالابرهایــی کــه دربــی بــرای بســتن نــدارد،  

خــودداری کنیــد.
ــی آن،  ــت نهای ــه ظرفی ــد ب ــا بای ــر حتم ــگام اســتفاده از بالاب • در هن
کــه بایــد بــر روی پــلاک مشــخصات، در کابیــن نصــب باشــد توجــه 

کنیــد.
• هرگــز در حــال گفتگــو، بــه صــورت عقــب یــا از پهلــو بــه کابیــن 
بالابــر وارد نشــوید. همــواره هنــگام ورود بــه کابیــن بالابــر، از وجــود 

کابیــن در مقابــل خــود مطمئــن شــوید.
• هرگونــه عملیــات نجــات مســافران از داخــل کابیــن بالابــر تحــت 
نظــارت مســتقیم پرســنل بالابــر یــا پرســنل ایمنــی و آتــش نشــانی 
ــه و تخصــص  ــه واســطه تجرب ــراد ب ــن اف انجــام شــود، چــرا کــه ای
ــی  ــده احتمال ــر خطــرات پیچی ــدن ب ــرای فائق آم ــر لازم ب خــود، تدبی

را دارا هســتند.

گفته می شــود که در  هنگام زلزله و ســقوط آوار، با تشکیل یک مثلث، افراد را از 
آسیب مصون نگاه می دارد.

جالب اســت بدانید درگذشــته معتقد بودند که چارچوب درب،  محل مناسبی برای 
پناه گرفتن اســت اما به تازگی ثابت شــده چارچوب ها چون معمولا در دیوارهایی 
با ضخامت کم نصب می شــوند،  جای مناســب و امنی نیستند و به جای آن باید در 

کنج ها پناه گرفت.
  

• در هر نقطه که دچار لرزش های ســخت ناشی از زلزله شدید، همواره کف دستها 
را به هم گره نموده و با ســاعدها و بازوان تان از گردن و سر خود محافظت نمایید. 
شکستگی گردن و آسیب دیدگی مغزی و نیز خفگی از عوامل اصلی مرگ در زمان 

زلزله هستند.
• از اشیای سنگین، بوفه، کنار شیشه ها، زیر لوستر، تابلوهای سنگین، راه پله ها و ... 

فاصله داشته باشید.
• زلزله معمولا چند ثانیه طول خواهد کشــید. بلافاصلــه و به محض اطمینان از 
پایان زلزله از مسیر یا مســیر های خروج اضطراری که قبلًا آشنایی دارید به محل 

روباز و ایمن بروید.
• بلافاصله بعد از اتمام لرزش و قبل از اینکه اطاق خود را ترک کنید مطمئن شوید 
که شــیر فلکه گاز بسته شده و تمام وسایل برقی، کلید ها و دوشاخه ی تلویزیون و 

دیگر وسایل الکتریکی خاموش و خارج از پریز باشد.

گفتنی اســت هنگامی که شــما در فضای باز قرار دارید، پیداکردن یک نقطه امن 
بســیار سخت است. خصوصا اگر در پیاده رو  خیابان باشــید. لذا توجه به نکات زیر 

بسیار مهم است:
• هر ســاختمان به صورت معمول، هنگام تخریــب، در بهترین حالت، تا 1/3 برابر 
ارتفاع خود، به صورت آوار پیشــروي مي کند. این موضوع تا ساختمان هاي 4 طبقه 

مصداق کامل دارد. 
•  ســاختمانی که داراي نماي سکوریت، شیشــه، پلاک هاي بزرگ و سنگ هاي 

تزییني باشد بسیار نا ایمن است.
• احتمــال افتادن تیرهاي چراغ برق، دکل هاي فشــار قــوي برق و حتی درختان 

کهنسال بسیار زیاد است.

نشریه مجری برای شما سلامتی و امنیت آرزو می کند.
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سرگرمی

32  خوانندگان گرامي
براي بهتر شــدن نشــریه ي مجري و انعکاس خواسته ها و نظرات شــما عزیزان، خواهشمند است پس از تکمیل فرم زیر، آن را به نشاني  تهران صندوق پستي 

4191-15875، شرکت سوپرپایپ اینترناشنال ارسال فرمایید یا به شماره 88731159-021فکس کنید.

اخبار این شماره چطور بود؟
خوب و جدید           قدیمي                  تکراري                        نخوانده ام

نظر شما درباره ي گزارش این شماره چیست؟
خوب و جدید           متوسط                  ضعیف                        نخوانده ام

نظر شما درباره ي نکات و اطلاعات فني و آموزشي این شماره چیست؟
خوب و جدید           متوسط                  ضعیف                        نخوانده ام

نظر شما درباره ي مطالب ایمني و بهداشت این شماره چیست؟
خوب و جدید           متوسط                  ضعیف                        نخوانده ام

نظر شما درباره ي خواندني ها و دانستني هاي این شماره چیست؟
خوب و جدید           متوسط                  ضعیف                        نخوانده ام

به نظر شما متن مجري چطوراست؟
روان و قابل فهم          مشکل است و باید ساده تر باشد

شما:............................................................................................................................................................................................................................... دیگر  نظرات 

...............................................................................................................................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................................................................................................................
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افقی
صفحه ی مجری در گوگل پلاس- چیزی که بعضی   -1

پیامبران ارائه می کنند.
2- جوابش »هوی« است- کد- او

3- درجه ی گرما- ماه مبارک
4- در اصطــلاح عوام به عقل می گویند- »به....گرای و 

بدو شو بلند«
5- مرکز مازندران- جایی که کوه زیاد است

6- داخل نیست- فرزندان
7- رطوبت- بی پرده

8- آخر- پایتخت لهستان
9- ای خدا- تفاوت

10- با پنجره می آید- نجس نیست
11- موتور جســتجوی معــروف در اینترنت- صحرای 

معروف
12- نوآوری جدید سوپرپایپ در بست و ساپورت- غزال

عمودی
هدایت گر- محصولی ارزشــمند که از نفت بدست   -1

می آید
2- »جم »اش معروف است- نقره- دوم شخص مفرد
3- کسی که ریا می کند- خمیر از آن ساخته می شود

4- شــریک تجــاری ســوپرپایپ کــه بزرگتریــن 
تولیدکننده ی ابزار تاسیسات جهان است

5- همسر داریوش و به معنای تکه بلور- جغد
6- خم برعکس- آزاد- گیس بی انتها

7- زمین- برادر- پرده چشم
8- آسمان- رها- همتا

9- مرده نیست- دستگاه پرس معروف روتنبرگر
10- حیوان نجیبی اســت- قبلش مفعول می آید- یالِ 

بی  دُم
11- از حواریون- خانه

12- چندی پیش یکی از اســاتید ِ نوازنده ی این ســاز 
درگذشت- حیا- صدای زنبور- سوم شخص مفرد

یکی از خوانندگان نشــریه ی مجری که در حال حاضر در خارج از کشــور سکونت دارد،  در 
تاسیسات منزل اش با مشکلی مواجه شده است. وی در گوگل پلاس گفته: من در یک شهر 
قدیمی زندگی می کنم. در خانه ای که ما ساکن هستیم دو سرویس حمام وجود دارد. مشکل 
اینجاست که وقتی یک نفر درحال دوش گرفتن است،  اگر شخص دیگری در سرویس کناری 
دکمه ی پرکن توالت فرنگی را بزند، تا زمانی که مخزن توالت پر می شــود،  آب دوش خیلی 

داغ و غیر قابل استفاده می شود.
به نظر شما علت به وجود آمدن این اشکال و راه حل آن چیست؟ 






